РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КРОМСКОЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2025 года                                                                      № 36-4 рс
п. Кромы

О стоимости питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений Кромского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025г. №33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Кромской районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить нормативную стоимость питания обучающихся 1 – 4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, в размере 130 рублей в день на одного обучающегося, из которых стоимость завтрака – 10 рублей, стоимость обеда – 120 рублей.
2. Утвердить нормативную стоимость питания обучающихся 5 – 11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, получающих основное общее и среднее общее образование, в размере 60 рублей в день на одного обучающегося.
3. Утвердить для учеников 1-11 классов, обучающихся по состоянию здоровья на дому стоимость набора пищевых продуктов в размере 60 рублей на одного обучающегося за каждый учебный день.
4. Утвердить нормативную стоимость питания воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в размере 60 рублей в день на одного воспитанника.
4.1 Утвердить дополнительную нормативную стоимость питания воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, родители (законные представители) которых полностью освобождены от платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 96 рублей в день на одного воспитанника.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Председатель районного Совета                      Глава Кромского района
народных депутатов

                               И.Е. Рыжова                                             А.И. Усиков